## Ajuntament de Mont-roig del Camp

# Extracte de la convocatòria registrada a la Base de Dades Nacional de Subvencions

#### **ANUNCIO**

Convocatoria para la concesión de subvenciones para el fomento de las actividades, actuaciones y programas culturales que organizan las entidades locales de Montroig del Camp, para el año 2019

BDNS(Identif.):471554 Ayuntamiento de Mont-roig del Camp

#### Edicto

El Pleno del Ayuntamiento de Mont-roig del Camp, en sesión de fecha 14 de agosto del 2019, ha aprobado inicialmente la Convocatoria por la concesión de subvenciones para el fomento de las actividades, actuaciones y programas culturales que organizan las entidades locales de Mont-roig del Camp, para el año 2019, que se rige por las Bases específicas de subvenciones de Cultura, aprobadas por el Pleno del 13 de abril de 2016 (publicadas al \*BOPT, n.º 162 del 25.8.16 y a www.mont-roig.cat)

Convocatoria para la concesión de subvenciones para el fomento de las actividades, actuaciones y programas culturales que organizan las entidades locales de Montroig del Camp, para el año 2019, que se rige por las Bases específicas de subvenciones de Cultura, aprobadas por el Pleno del 13 de abril de 2016 (publicadas al \*BOPT, n.º 162 del 25.8.16 y a www.mont-roig.cat):

El objeto de las subvenciones es: fomentar las actividades, actuaciones y programas culturales al municipio de Mont-roig del Camp.

Los beneficiarios de las subvenciones son: entidades y asociaciones locales legalmente constituidas y sin ánimo de lucro.

Las aplicaciones presupuestarias a las cuales se imputará la subvención son la 130/33400/48900/01 (10.000 €) y la 140/33705/48900/01 (3.200 €) del presupuesto del ejercicio 2019. La cuantía total máxima de las subvenciones convocadas es de trece mil doscientos euros (13.200 €).

Los criterios de valoración de las solicitudes de subvenciones convocadas y los requisitos para solicitarlas se especifican en las bases específicas reguladoras.

Estas subvenciones se convocan por el régimen de concurrencia competitiva.

El departamento de Cultura y el Departamento de Bienestar Social son los órganos para la instrucción del procedimiento de concesión de subvenciones. La Junta de Gobierno Local es el órgano competente por la resolución de la concesión.

Las solicitudes, con la documentación que corresponda, se pueden presentar desde el día siguiente que se publique la convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia de Tarragona y hasta el 30 de octubre de 2019.

Las solicitudes se tienen que presentar a través de la sede electrónica con los impresos normalizados correspondientes que facilitará el Ayuntamiento o a cualquier de los lugares regulados al artículo 16.4 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, de procedimiento administrativo común de las administraciones públicas

El plazo para resolver y notificar es de tres meses desde la fecha de publicación de la convocatoria al BOPT. La resolución se notificará electrónicamente y se publicará en el "e-taulell" del Ayuntamiento de Mont-roig y a la Base de Datos Nacional de Subvencionas.

Si la entidad beneficiario no manifiesta el contrario en el plazo de un mes desde la notificación de la resolución, se entenderá que se acepta la subvención concedida.

Régimen general aplicable: Ley 38/2003, de 17 de noviembre general de subvenciones; Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el cual se aprueba el reglamento de la Ley 38/2003; Bases generales y específicas de subvenciones del Ayuntamiento de Mont-roig del Camp; Decreto 179/1995, de 13 de junio, que aprueba el Reglamento de obras, actividades y servicios de los entes locales.

Las resoluciones dictadas en ejecución de la convocatoria agotan la vía administrativa.

Régimen de recursos contra los actos administrativos dictados en ejecución de la convocatoria:

Recurso contencioso administrativo, en el plazo máximo de dos meses desde el día siguiente de la notificación.

Recurso de reposición ante el órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes a contar del día siguiente de la notificación.

Mont-roig del Camp 2019-08-27 Fran Morancho López Alcalde

### ANUNCI

Convocatòria per a la concessió de subvencions per al foment de les activitats, actuacions i programes culturals que organitzen les entitats locals de Mont-roig del Camp, per a l'any 2019

BDNS(Identif.):471554 Ajuntament de Mont-roig del Camp

#### Edicte

La Junta de Govern Local de Mont-roig del Camp, en sessió de data 14 d'agost del 2019, ha aprovat inicialment la Convocatòria per la concessió de subvencions per al foment de les activitats, actuacions i programes culturals que organitzen les entitats locals de Mont-roig del Camp, per a l'any 2019, que es regeix per les Bases específiques de subvencions de Cultura, aprovades pel Ple del 13 d'abril de 2016 (publicades al BOPT, núm. 162 del 25.8.16 i a www.mont-roig.cat)

Convocatòria per a la concessió de subvencions per al foment de les activitats, actuacions i programes culturals que organitzen les entitats locals de Mont-roig del Camp, per a l'any 2019, que es regeix per les Bases específiques de subvencions de Cultura, aprovades pel Ple del 13 d'abril de 2016 (publicades al BOPT, núm. 162 del 25.8.16 i a www.mont-roig.cat):

L'objecte de les subvencions és: fomentar les activitats, actuacions i programes culturals al municipi de Mont-roig del Camp.

Els beneficiaris de les subvencions són: entitats i associacions locals legalment constituïdes i sense ànim de lucre.

Les aplicacions pressupostàries a les quals s'imputarà la subvenció són la 130/33400/48900/01 (10.000 €) i la 140/33705/48900/01 (3.200 €) del pressupost de l'exercici 2019. La quantia total màxima de les subvencions convocades és de tretze mil dos-cents euros (13.200 €).

Els criteris de valoració de les sol·licituds de subvencions convocades i els requisits per sol·licitar-les s'especifiquen a les bases específiques reguladores.

Aquestes subvencions es convoquen pel règim de concurrència competitiva.

El departament de Cultura i el Departament de Benestar Social són els òrgans per a la instrucció del procediment de concessió de subvencions. La Junta de Govern Local és l'òrgan competent per la resolució de la concessió.

Les sol·licituds, amb la documentació que correspongui, es poden presentar des de l'endemà que es publiqui la convocatòria al Butlletí Oficial de la Província de Tarragona i fins el 30 d'octubre de 2019.

Les sol·licituds s'han de presentar a través de la seu electrònica amb els impresos normalitzats corresponents que facilitarà l'Ajuntament o a qualsevol dels llocs regulats a l'article 16.4 de la Llei 39/2015 d'1 d'octubre, de procediment administratiu comú de les administracions públiques.

El termini per resoldre i notificar és de tres mesos des de la data de publicació de la convocatòria al BOPT. La resolució es notificarà electrònicament i es publicarà a l'etaulell de l'Ajuntament de Mont-roig i a la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Si l'entitat beneficiari no manifesta el contrari en el termini d'un mes des de la notificació de la resolució, s'entendrà que s'accepta la subvenció concedida.

Règim general aplicable: Llei 38/2003, de 17 de novembre general de subvencions; Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s'aprova el reglament de la Llei 38/2003; Bases generals i específiques de subvencions de l'Ajuntament de Mont-roig del Camp; Decret 179/1995, de 13 de juny, que aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals.

Les resolucions dictades en execució de la convocatòria exhaureixen la via administrativa.

Règim de recursos contra els actes administratius dictats en execució de la convocatòria:

Recurs contenciós administratiu, en el termini màxim de dos mesos des de l'endemà de la notificació.

Recurs de reposició davant de l'òrgan que l'ha dictat en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la notificació.

Mont-roig del Camp 2019-08-27 Fran Morancho López Alcalde